CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 15 / 2022

Congratula à Paróquia Santo Antônio, pela organização e por

promover a 30a Festa de Santo Antônio.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após ouvido o douto Plenário, seja

encaminhada ao Sr. Padre Marco Antonio Amstalden.

Justificação

Há 30 anos se iniciava a primeira festa na Paróquia Santo Antônio no Bairro Jardim morada

do Sol, acontecendo sempre no último final de semana de maio e os três primeiros finais de semana

de junho com programação festiva e religiosa, hoje se tornando uma das festas mais tradicionais

da cidade. Em 20 de abril de 2021, passou a fazer parte do calendário oficial de eventos de nosso

município através da Lei N° 7.585, de autoria do vereador Wilson José dos Santos (Índio da Doze).

Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso meu sincero
reconhecimento.

Sala das Sessões, em 07 de junho de 2022.

Wilson José do Santos (Índio da Doze)
/ Vereador

PROT-CMI 1786/2022
07/06/2022 - 13:56
MOC 187/2022

	Page 1